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Patentirte Thierdrzte im Kanton Bern.
V étérinaires brevetés du Canton.

AT T W We Wl

Amtshezirk Aarherg. — District d’Aarberg.

Patentirt

1853

Scheurer, Friedr., in Aarberg
Wyss, Johann, in Schiipfen
Kobi, Karl, zu Grossaffoltern

Schurmann Aloys, von Sempach, in Aarberg

Hegg, Joh., zu Ottiswyl

Aarwangen.

Miiller, Jakob, in Langenthal
Schneeberger, Jakob, in Langenthal
Leuenberger, Jakob, in Melchnau
Minder, Johann, in Auswyl
Herzog, Hans, in Langenthal

Beck, Jakob, in Madiswyl
Buchmiiller, Albrecht, in Lotzwyl

Bern. — Berne.

Hegg, Joh., in Wohlen

Raber, Xaver

Rothacher, Karl, im Sulgenbach bei Bern
Scherz, Christian, in Gasel bei Kéniz
Wahli, Joh., in Bern

Gerber, Christian, in Bern (Bohlenscheuer)
Schwab, Jak., in Siriswyl

v. Niederhdusern, David, Professor

Rolli, Albrecht, in Oberbalm

Johr, J., in Bern

Stuber, Friedr.

Falb, Franz

Morgenthaler, Albert

Griub, Gottfried

61
4
6
78

29
30
42
44
48
D8
80

32
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Biel. —— Bienne.

Jakob, Joh.
Bernard, Wilh. Seraphin
Lempen, Robert

Biiren.

Huber, Samuel, in Biiren
Eggli, Joh., in Riitti
Hofmann, Friedr., zu Lengnau

Burgdorf. — Berthoud.

Minder, Joh., in Burgdorf
Haudenschild, Joh., in Kirchberg
Eggimann, Friedrich, in Schaffhausen
Probst, Hans, in Koppigen
Lehmann, Friedrich, in Kernenried
Rebmann, Alfred, in Hindelbank

Courtelary.

Morgenthaler, Ulrich, in St. Immer
Miiller, Joh., in Obertramlingen
Giiggi, Eusebius, in Corgémont
Levi, Salomon, in Sonvillier

Delsherg. — Delémont.

Bouvier, Franz, in Delsberg
Fleuri, Franz, in Delsberg
Allemann, Eug., in Bassecourt

Erlach. — Cerlier.

Gugger, Sam., in Ins

Patentirt
1856
71

6

41
© 43
3

45
69
71

5
80

40
46

52

42
69
D

60
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Fraubrunnen.

Résch, Jak., in Limpach
Steiner, Franz, in Zielebach
Hegg, Joh., in Miinchenbuchsee
Kohler, Friedr., in Jegenstorf
Eberhard, Friedr., in Utzenstorf
Iseli, Friedr., zu Jegenstorf

Iseli, Rudolf, in Unterberg bei Fraubrunnen

Freibergen. — Franches-Montagnes.

Miiller, Karl Aug., in Saignelégier

Frutigen.
Biitschi, Albert, in Frutigen

Interlaken.
Ritschard, Joh., in Matten

Konolfingen.

Wilchli, Jak., in Oppligen
Stucki, Friedr., in Ried bei Worb
Kiing, Joh., in Worb

Stucki, Gottfried, in Ziziwyl
Pfister, Albert, zu Wichtrach

Laupen.

Ritz, Peter, in Kerzerz

Rolli, Sam., zu Maus (Miihleberg)
Wyssmann, Sam., in Neuenegg
Streit, Bend., in Laupen

Miinster. — Moutier.

Bernard, Friedr. Wilh., in Fornet-dessus

Vogt, Aloys, in Miinster

Gisiger, Hans, von Selzach, in Dachsfelden

Patentirt
1835
H2
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Neuenstadt. — Neuveville.
Patentirt
Studer, Gottlieb, in Nods 1860
Brugger, Gottfried, von Mattweil (Thurgau),
in Neuenstadt 80
Nidau.

Hoffmann, Bend., in Mérigen 41
Funk, Joh., in Nidau oD
Oberhasli.
von Bergen, Kaspar, in Meiringen 40
Baud, Eduard, in Meiringen 79

Pruntrut. — Porrentruy.
Guélat, Joseph, in Buix 54
Bouvier, Theobald, in St. Ursanne o8
Riat, Gustav, zu Damvant 61
Farine, Peter, zu Pruntrut 64
Saanen. -— Gessenay.
von Griinigen, Eduard, in Saanen 58]
Aellen, Emil, in Saanen | 74
Wiirsten, Albert, in Saanen 79
Schwarzenburg.

Schneider, Bendicht, in ‘Wahlern 33
Scheurer, Rudolf, in Schwarzenburg [
Seftigen.

Trachsel, Rud., Vater, Niederbiitschel | 27
Rellstab, Samuel, in Riggisberg 48
Trachsel, Rud., Sohn, in Niederbiitschel 64

Streit, Johann, in Zimmerwald 3
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~ Signau.
Pauli, Jakob, zu Langnau
Eggimann, Friedr., bei’r Zollbriick
Obersimmenthal. — Haut Simmenthal.

Hirschi, Jakob, in Boltigen
Imobersteg, Emil, zu Hausern bei St. Stephan
Romang, Jakob, in Zweisimmen

Niedersimmenthal. — Bas Simmenthal.

Kummer, J., in Wimmis

Thun. — Thoune.

Grossenbacher, Joh., in Thun
Klopfstein, Friedr., in Thun
Neuenschwander, Gottl., in Thierachern
Engemann, Werner, in Thun

Trachselwald.

Eggimann, Jakob, in Affoltern
Hirsbrunner, Friedr., in Sumiswald
Bichsel, Joh., im Goldbachschachen

Wangen.

Von Ins, Jakob, in Oberbipp

Ingold, Joh., in Oberotnz

Friedli, Wilh. Eduard, zu Ursenbach
Meyer, Johann, von und in Attiswyl
Parli, Gustav, in Herzogenbuchsee
Jordi, Ulrich, von Gondiswyl, in Seeberg

Patentirt
1857
79

44
69
7

70

45
51
69
81

37
43
63
73
76
[
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